
Муниципальное бюджетное учреждение

Тел./факс: (8-867) 3-03-54
E-mail:Imc.pes@ tatar.ru 

ИНН 1633000183 
КПП 1633000183 

ОГРН 1021607355219 
Л/С 02092020001

муниципального района 
Республики Татарстан

«Отдел образования» 
Пестречинского

ЛБ349540001 -МУ ОО 
ГРКЦ НБ РТ 

БИК 049205001

Муниципаль бюджет учреждение 
«Мэгариф булеге»

Питрэч муниципаль районы 
Татарстан Республикасы 
Совет урамы, 6 нче йорт;

Питрэч авылы, 422770 
Тел./факс: (8-867) 3-03-54 
E-mail: Imc.pes@ tatar.ru 

ИНН 1633000183 
КПП 1633000183 

ОГРН 1021607355219 
Л/С 02092020001 

ЛБ349540001 -МУ ОО 
ГРКЦ НБ РТ 

БИК 049205001

ПРИКАЗ БОЕРЫК

■от 30 мая 2022 г. № 186

О награждении обучающихся 
на День защиты детей

В связи с проведением детского праздника «День защиты детей- 2022» приказываю:

1. Наградить грамотами МБУ «Отдел образования» обучающихся общеобразовательных 
организаций Пестречинского района победителей предметных олимпиад, конкурсов, 
фестивалей, соревнований. (Приложение № 1)

2. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить явку награждаемых.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУДО «Дом 
детского творчества» Большову З.Ф.

Начальник МБУ «Отдел образования» М.А. Харитонова



Приложение № 1
к приказу № 186 от 30 мая 2022 г.

Список награждаемых обучающихся

№
п/п

Фамилия и имя Класс, школа Достижение

П о б ед и тел и  п р едм етн ы х о л и м п и а д
1. Харитонов Денис 11 класс

МБОУ «Пестречинская СОШ 
№2»

Призёр Регионального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике

%

2. Сидакова Вероника 8 класс
МБОУ «Кощаковская СОШ»

Призёр Регионального этапа 
Всероссийской олимпиады по истории

3. Фурсова Марина 11 класс,
МБОУ «Пестречинская СОШ 

№ 1 с УИОП»

Призёр Регионального этапа 
Всероссийской олимпиады по истории

4. Хисматуллин Адель 9 класс
МБОУ «Пестречинская СОШ

№2»

Призёр Регионального этапа 
Всероссийской олимпиады по 

математике
5. Юсупов Арслан 6 класс

МБОУ «Пестречинская СОШ 
№ 1 с УИОП»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по математике

6. Яруллина Эльзира 8 класс
МБОУ «Ленино- 

Кокушкинская СОШ»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по литературе

7. Сафиуллина Лиана 8 класс
МБОУ «Многопрофильный 

лицей «Прогресс»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности
8. Биктимерова Лейсан 9 класс

МБОУ «Шалинская СОШ им. 
Сафина Ф.А.»

Победитель республиканской 
олимпиады школьников по русскому 
языку для учащихся школ с родным 

(нерусским) языком обучения
9. Кашапова Нурия 8 класс

МБОУ «Шалинская СОШ им. 
Сафина Ф.А.»

Призёр республиканской олимпиады 
школьников по русскому языку для 

учащихся школ с родным (нерусским) 
языком обучения

10. Хабибуллина Расима 10 класс
МБОУ «Отар- Дубровская 

СОШ»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по русскому языку для 

учащихся школ с родным (нерусским) 
языком обучения

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по русской литературе 

для обучающихся с родным 
(нерусским) языком обучения

11. Хисамиева Азалия 9 класс
МБОУ «Шалинская СОШ им. 

Сафина Ф.А.»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по русской литературе 

для обучающихся с родным 
(нерусским) языком обучения

12. Харитонова Виолетта 7 класс
МБОУ «Пестречинская СОШ 

№ 1 с УИОП»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по татарскому языку для 

русскоязычных учащихся школ с 
русским языком обучения



13. Саркеев Артём 7 класс
МБОУ «Ленино- 

Кокушкинская СОШ»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по татарскому языку для 

русскоязычных учащихся школ с 
русским языком обучения

14. Полякова Юлия 8 класс
МБОУ «Пестречинская СОШ 

№ 1 с УИОП»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по татарскому языку для 

русскоязычных учащихся школ с 
русским языком обучения

15. Хабибуллин Ришат 4 класс
МБОУ «Пестречинская СОШ 

№2»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по родному (татарскому) 

языку для учащихся -  татар в школах с 
русским языком обучения

16. Мифтахутдинова
Эндже

4 класс
МБОУ «Пестречинская СОШ 

№2»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по родному (татарскому) 

языку для учащихся -  татар в школах с 
русским языком обучения

17. Хайруллина Залия 7 класс
МБОУ «Пестречинская СОШ 

№ 1 с УИОП»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по родному (татарскому) 

языку для учащихся -  татар в школах с 
русским языком обучения

18. Зарипова Аделина 9 класс
МБОУ «Пестречинская СОШ 

№ 1 с УИОП»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по родному (татарскому) 

языку для учащихся -  татар в школах с 
русским языком обучения

19. Егорова Ангелина 10 класс
МБОУ «Пестречинская СОШ 

№2»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по родному (татарскому) 

языку для учащихся -  татар в школах с 
русским языком обучения

20. Гумерова Зилия 10 класс
МБОУ «Пестречинская СОШ 

№2»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по родной (татарской) 

литературе для обучающихся -  татар в 
школах с русским языком обучения

21. Г имадиева Язгуль 8 класс
МБОУ «Шалинская СОШ им. 

Сафина Ф.А.»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по родной (татарской) 
литературе для учащихся школ с 

татарским языком обучения
22. Гайнутдинова Иделия 9 класс

МБОУ «Читинская ООШ»
Призёр Республиканской олимпиады 
школьников по родной (татарской) 
литературе для учащихся школ с 

татарским языком обучения
23. Ситдийова Аделя 7 класс

МБОУ «Пестречинская СОШ 
№ 1 с УИОП»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников «Путь к Олимпу» по 

математике
24. Абрамова Розалия 9 класс

МБОУ «Ленино- 
Кокушкинская СОШ»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников «Путь к Олимпу» по 

английскому языку
25. Гизутдинов Карим 9 класс

МБОУ «Ленино- 
Кокушкинская СОШ»

Призёр Республиканской олимпиады 
школьников «Путь к Олимпу» по 

химии
26. Иванова Диана 10 класс

МБОУ «Богородская СОШ»
Призёр Республиканской олимпиады 

школьников «Путь к Олимпу» по 
химии



27. Шарафеева Марина 9 класс
МБОУ «Богородская СОШ»

1 место в ХХУШПоволжской научной 
экологической конференции 

школьников им. А.М. Терентьева

П о б ед и тел и  т в о р ч еск и х  к о н к ур сов , ф ести в а л ей  и со р ев н о в а н и й
!

28. Совин Семён 8 класс,
МБОУ «Пестречинская СОШ 
№ 1 с УИОП», объединение 
«Настольный теннис» ДДТ

Высокие результаты в 
республиканских соревнованиях по 

настольному теннису

29. Матросов Даниил 6 класс,
МБОУ «Пестречинская СОШ 
№ 1 с УИОП», объединение 

«Техническое моделирование» 
ДДТ

Призёр республиканского конкурса
научно- технического творчества и

\

современных технологий «ТехноФест- 
2021»

30. Тузов Богдан 7 класс
МБОУ «Кулаевская СОШ», 
объединение «Театральная 
студия «Светлячок» ДДТ

Победитель Международных 
творческих конкурсов

31. Насыбуллина
Альбина

7 класс
МБОУ «Кулаевская СОШ», 
объединение «Театральная 
студия «Светлячок» ДДТ

Победитель Международных 
творческих конкурсов

32. Г алиуллина Аделя 7 класс
МБОУ «Пестречинская СОШ 
№ 2», объединение Детский 

театр «Тамчы»

Победитель республиканских 
театральных конкурсов

33. Гайнуллина Элина 9 класс
МБОУ «Пестречинская СОШ 

№ 2»,

Призёр республиканского конкурса 
сочинений антикоррупционной 
направленности «Будущее моей 

страны- в моих руках»
34. Команда КВН 

(командный приз)
МБОУ «Богородская СОШ», 
объединение Детский клуб 

КВН «Попкорн» ДДТ

Победители республиканских 
фестивалей КВН

35. Зубринкина Арина 9 класс,
МБОУ «Богородская СОШ»

Финалист Республиканского конкурса 
отрядных вожатых «Замечательный 

вожатый»
36. Рахимова Ильзина 9 класс

МБОУ «Ленино- 
Кокушкинская СОШ»

Лауреат Республиканской военно­
исторической олимпиады среди 
юнармейцев на знание военной 

истории России
37. Шагиахметова Сайма 11 класс

МБОУ «Старо- Шигалеевская 
СОШ»

победитель всероссийских и 
республиканских конкурсов и 

фестивалей
38. Носова Арина 11 класс

МБОУ «Старо- Шигалеевская 
СОШ»

победитель всероссийских и 
республиканских конкурсов и 

фестивалей

i


